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یک ملت، تمام 
آرمان های بزرگ خودش 

را در سایه وحدت ملی 
می تواند به دست آورد
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به گزارش پایگاه اطلاع رســانی سازمان بهداشت و 
درمان صنعت نفت، این مراسم به میزبانی بیمارستان 
نفت تهران برگزار شــد، ضمن تقدیر از حســن سابقه 
و اخــلاق نیکوی جعفــر مدنــی زادگان، از زحمات و 
حمایت های همه جانبــه و همکاری های بی دریغ وی 
تشکر و از او به عنوان یکی از روسای خستگی ناپذیر و 

بی ادعای صنعت نفت تقدیر شد.

در ابتدا این مراسم دکتر حبیب اله سمیع، مدیرعامل 
ســازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت، با اشاره به 
برگزاری این مراســم گفت: ســازمان ایــن افتخار را 
داشــت طی 2 ســال اخیر از حضور مدنــی زادگان به 
عنوان رییس هیات مدیره بهره مند شود. گرچه سمت 
اصلی او مدیر منابع انسانی شرکت ملی نفت ایران بود، 
اما با توجه به اهمیت مقوله ســلامت کارکنان، زمان 
زیادی را به پیگیری امور و حل مشــکلات ســازمان 

اختصاص می دادند. 
مدیرعامل سازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت 
تصریح کرد: از خصوصیات وی می توانم به بزرگواری، 
وارســتگی و پرکاری اشــاره کنم همچنین با استفاده 
تجربه و آشــنایی کامل به صنعت نفت در بسیاری از 

امور به ویژه در بخش اســتخدام، فنی و مهندســی و 
ساختارها کمک های شایانی به سازمان کرده اند.

مهنــدس رکن الدین جوادی، معاون نظارت بر منابع 
هیدروکربوری وزارت نفت، سخنران بعدی این مراسم 
بود که ضمن تشــکر از برگزاری این مراسم باحضور 
بازنشستگان صنعت نفت، گفت: چهل سال آشنایی و 
همراهی با فردی که صداقت، تعهد کاری و پایبندی به 
آرمان های شخصی در مقوله زندگی فردی و اجتماعی 
از مهمترین ویژگی های آن محسوب می شود، افتخار 
اســت و امیدوارم رهنمود های مدنی زادگان در صنعت 
نفت چراغ راهی برای آیندگان باشد، ضمن اینکه ورود 
به دوران بازنشستگی را به وی تبریک عرض می کنم 
و از خداوند متعال برایشان آرزوی سلامتی و موفقیت 

دارم. 
جعفر مدنی زادگان رییس سابق هیات مدیره سازمان 
بهداشــت و درمان صنعت نفت در این مراسم ضمن 
تشــکر از برگزاری این مراســم و با ذکر خاطراتی از 
همــکاری و همراهی در ســمت های مختلف، نیروی 
انســانی را ارزشمند و سرمایه  اصلی هر شرکت عنوان 
کرد و گفت: به منظور بقای هر ســازمان باید کرامت 

انسانی و احترام افراد هر سازمان و شرکت رعایت شود 
و تمامی کارکنان حس مالکیت به شغل و سازمان خود 

را داشته باشند.
وی در پایان مراســم ضمن تقدیر و تشکر از حضور 
همه حاضران، تمامی هدایایی که توســط شرکت های 
زیر مجموعه وزارت نفت تهیه شده بود را به زوج های 
جوان اهدا کرد  و اظهار داشت: امیدوارم سنت پسندیده 
اهدای هدایا به زوج های جوان در ســطح صنعت نفت 

نهادینه شود.

مهندس محسن امیریان، مدیر نظارت بر طرح های 
عمرانی مناطق نفت خیز و عضو هیات مدیره ســازمان 

مراسم تقدیر از رئیس هیات مدیره سازمان 
برگزار شد

سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در مراسمی با حضور مدیرعامل، اعضاء هیات مدیره این سازمان و جمعي 
از مدیران و کارکنان صنعت نفت، از جعفر مدنی زادگان رییس هیات مدیره سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 

که به افتخار بازنشستگی نایل شد،  تجلیل کرد .
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نیــز در ادامه این مراســم به خاطــرات دوران جنگ 
تحمیلی اشاره و بیان کرد: در مورد مدنی زادگان هرچه 
بگویم احســاس می کنم اصلا نمی توانم حق او را ادا 
کنم؛ شناخت او ممکن نیست مگر اینکه بتوانیم حضور 
موثرش را در آزادی ســازی آبــادان درک کنیم در آن 
زمان که بنده افتخار داشــتم برای  آزاد ســازی حصر 
آبادان در کنار این عزیز حضور داشــته باشــم  اخلاق 
خوشــش مثال زدنی بود. وی افزود: از زمان حضور او 
در شرکت ملی نفت ایران، همگان به موضوع احساس 
مالکیت و عرق وی به صنعت نفت اذعان داشــتند. در 
همه شــرایط دست از پیگیری حل مشکلات کارکنان 
برنمی داشت و احساسش همانند فرمانده جنگی نسبت 

به گردان و گروهانش بود. 

مهندس اردشــیر فتحی نژاد از دیگر بازنشســتگان 
صنعت نفت  نیز ضمن تشــکر از سازمان بهداشت و 
درمان صنعت نفت برای برگزاری این مراســم، گفت: 
برگزاری این سنت پسندیده و تکریم بازنشستگی قابل 

ستایش است. 
خرســندیم که به همــت همکاران تلاشــگر و به 
میزبانی ســازمان بهداشــت و درمــان صنعت نفت، 
بازنشســتگی یکــی از مدیران خوش نــام، متعهد و 

پرتلاش برگزار می شود.

دکتر فرهاد کلانتر، رییس بهداشــت و درمان صنعت 
نفت اهواز و ماهشــهر و عضــو هیات مدیره نیز ضمن 
تقدیر از زحمات و تلاش های رییس سابق هیات مدیره 
سازمان، گفت: برنامه و استراتژی مدنی زادگان در بهبود 

روند فعالیت سازمان در این مدت زمان کم، چراغ راهی 
برای آیندگان است. او با راهنمایی های به موقع و دفاع 
از حقوق سازمان باعث ایجاد دلگرمی در بین کارکنان و 
مدیران بودند و می تــوان به صراحت گفت که صنعت 
نفت بــه این مدیران متعهد با روحیه خدمات رســانی 
نیازمند است و امیدواریم بعد از بازنسشتگی هم سازمان 

بتواند از نعمت راهنمایی های وی بهرمند شود.

آقایی، از بازنشســتگان صنعت نفت نیز با اشاره به 
ســابقه طولانی مدت آشــنایی با جعفر مدنی زادگان 
اظهار داشــت: در این مدت آشنایی بارزترین خصلتی 
که می توانم به آن اشــاره کنم، عشق و علاقه زیاد به 
کار و شــغل بود. کسانی که عقلانی تصمیم می گیرند 
و تدبیر فطرت گرایانه دارند در مدیریت زندگی و شغلی 
اســتوار قدم بــر می دارند و به دنبال منافع شــخصی 
نیســتند و این موضوع کاملا در مــورد مدنی زادگان 

صدق می کرد.
وی افــزود: آشــنایی بنده با مدنی زادگان به ســال 
1369 برمی گردد و ایســتادگی بر مواضع درست و به 
حق مهمترین خصیصه او اســت که تاکنون تغییری 

نکرده و منشا خدمت رسانی همگان بوده است. 

مهندس غلامرضا شاه کرمی، مدیر کل امور ورزش 
وزارت نفت نیز دیگر ســخنران این مراسم بود که به 
حمایت های مدنی زادگان در حوزه ورزش صنعت نفت 
اشــاره و تصریح کــرد: یادگاری های این مدیر خوش 
اخلاق تنها به حوزه سلامت، منابع انسانی و قرآن ختم 

نمی شود و با زحمات و پیگیری های او در سطح وزرات 
نفت، ورزش در کنار دیگر مدیریت ها در جهت حفظ و 
ارتقا سلامت کارکنان نقش مهمی ایفا می کند و بحث 
اســتقلال بودجه امور ورزش صنعت نفت نیز از دیگر 

پیگیری های وی بوده که باید مورد تقدیر واقع شود.

حجت الاســلام میریحیی، رییس دارالقرآن شرکت 
ملی نفت ایــران با اشــاره به تاســیس دارالقران از 
ســوی مدنی زادگان در جایگاه رئیس شــورای اقامه 
نماز شــرکت ملی نفت ایران، گفت: با تاســیس این 
مرکز شاهد تحول چشــمگیری در فعالیت های قرآنی 
در  وزارتخانــه بودیم. برگزاری برنامه های منســجم 
قرانی، همایش و گردهمایی از مهمترین دستاورد های 

تاسیس دارالقران به شمار می رود.
به گفتــه وی ترویج فرهنگ درســت خوانی و فهم 
قــرآن کریم در بیــن کارکنــان از مهمترین وظایف 
دارالقــرآن اســت و امیدواریم با همــت و همکاری 
مدیرانــی همچون آقای مدنی زادگان بتوانیم شــاهد 
رشد و شــکوفایی هرچه بیشتر کارکنان در این بخش 

باشیم.

نوشین نجار، مشاور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
در امــور بانوان هم به عنوان نماینــده روابط عمومی از 
زحمات جعفر مدنی زادگان تقدیر کرد و گفت: حســن 
اخلاق وی در مجموعه سفرها با خبرنگاران زبانزد بود، 
مهمترین خواسته او توجه و اهمیت به مقوله کار بود که 

این نشان از تعهد کاری است. 
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همزمان با آغاز هفته گرامیداشــت بســیج مراسمی با 
حضور دکتر حبیب اله ســمیع مدیرعامل سازمان، دکتر 
فلاح فرمانده بسیج وزارت نفت مدیران ستادی و کارکنان 
در ستاد سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت برگزار شد.

  
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بهداشــت و درمان 
صنعت نفت؛ مدیرعامل ســازمان با عرض تســلیت به 
مناســبت ایام رحلت حضرت رســول اکرم )ص( و ایام 
عــزاداری دهه آخر صفر گفت: در چند ســال اخیر ایام 
گرامیداشــت هفته بســیج مصادف با ایــام عزاداری 
اباعبــدالله الحســین )ع( شــده و در واقــع میتوان از 
این فرصت اســتفاد کرد و سرمشــق عملکرد هر فرد 
 بســیجی را از زندگانی این امام بزرگــوار الگو برداری 

کرد.
وی افزود: بعد از دســتور تاریخی امام خمینی )ره( در 
آذرماه سال 1359 بر تشکیل بسیج حماسه های مختلفی 
توسط بسیجیان در عرصه های مختلف به یادگار مانده و 
میتوان گفت که بسیجیان در تمامی موضوعات در صف 

اول ایستاده و آماده به خدمت بوده اند.
مدیرعامل ســازمان  تصریح کــرد: ماهرچه داریم از 
برکت خون شــهداي والامقام و ایثارگري بســیجیانی 

اســت که در هشت ســال دفاع مقدس مردانه به پای 
درخــت نو نهال انقلاب اسلامی ایســتادند و امروزه در 
خارج از مرزها در نقش مدافعین حرم در حال جانفشانی 

و محافظت از حریم مرزی کشور هستند.

دکتر سمیع با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری 
در خصوص بصیرت بســیجیان بیان داشــت: یک فرد 

بســیجی با دانش و بصیرت و شناخت کامل از مسائل 
جامعه  در شرایط مختلف،قادر به تصمیم گیری بهتری 
نسبت به سایر اقشار جامعه می باشد و بصیرت و آگاهی 
از خصایص مهم یک فرد بســیجی به شمار می رود که 

باید در بین آحاد مردم ترویج داده شود.
وی عنــوان کرد: یکــی دیگــر از موضوعات مهم، 
فراجناحی بودن بسیجیان است و اینکه یک فرد بسیجی 
متصل به یک حزب و گروه نیست و هر ایرانی بسیجی 

باید آماده ارائه خدمات در تمامی شرایط باشد.
مدیرعامل سازمان در پایان ضمن تبریک این هفته به 
تمام بسیجیان سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در 
تمامی مناطق خاطر نشان کرد: بصیرت و ولایت مداری 
باعث شــده که ما در مقابل دشمنان پیروز شویم و باید 
حرکت توام با بصیرت را سر لوحه فعالیت های خود قرار 

دهیم.
ســید علیرضا آل داوود »پژوهشگر فضای مجازی و 
رسانه« دیگر سخنران این مراسم بود که طی سخنانی 
با اشاره به رویکرد دشــمنان نظام در ایجاد جنگ نرم 
و اســتفاده از ابزار شبکه های اجتماعی در این مسیر به 
تبیین اهداف دشمن و اثرات مخرب شبکه های اجتماعی  

و سواد رسانه ای پرداخت.

مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت:

بصیرت از ویژگی های مهم بسیجی است 
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برای شروع، کمی در مورد اهمیت حوزه سلامت 
کار و HSE توضیح دهید؟

طب کار شاخه ای از طب پیشگیری محسوب می شود 
که که در زمینه خدمات ســلامت شــغلی است دراین 
رشــته اقدامات بالینی و اجرای برنامه های پیشــگیری 
با توجه به شــرایط محیط کار برای ســلامت کارکنان 
انجام می شود، سلامت شــغلی به تدریح از شکل یک 
علــم تک محوری با نگرش خاص به ریســک، خارج 
شــده و به یک رویکرد جامع و چند وجهی که به رفاه 
و سلامت اجتماعی، روانی و جسمی،سلامت عمومی و 
توسعه فردی می اندیشد، تبدیل شده است. متخصصین 
طب کار و پزشــکانی که در این زمینه فعالیت دارند، با 
شناختی که ازمحیط کار، فرایندکاری، خطرات وعوامل 
زیان آور محیط کار و نیز تاثیر این عوامل بر ســلامت 
دارد، با بررســی و ارزیابی محیط کار، معاینات دوره ای 
و غربالگــری باعــث تشــخیص زودرس و درمان به 
موقع بیماری ها وآســیب های ناشی از کار می شوند در 
این میان شــکی نیست که ســلامت کار و HSE  در 
صنعــت نفت باتوجه به ماهیــت آن به ویژه در مناطق 
عملیاتی امری ضروری و اجتناب ناپذیر است و توجه به 
 آن همانند دیگر فعالیت های صنعت نفت مورد نظر واقع 

شود.

مختصری به اهداف کاربردی حوزه سلامت کار و 
HSE سازمان بهداشت ودرمان صنعت نفت اشاره 

داشته باشید؟
در ابتدا باید تاکید کنم اهداف خدمات ســلامت کار 
و طب صنعتی از جمله ارکانی اســت که باعث ارتقای 
سلامت منابع انسانی می شود و با توجه به اینکه نیروی 
انســانی ارزشمند ترین ســرمایه صنعت نفت به شمار 

می رود،رعایت دســتورعمل ها و استاندارد های ملی این 
حوزه امکان تضمین خدمتگزاری به کارکنان این صنعت 
را فراهم کرده است. واحد ســلامت کار ستاد سازمان 
به عنوال متولی حوزه سلامت شاغلین در صنعت نفت 
سعی در پاسخگویی و شــفافیت در ارائه شاخص های 

سلامت و بهبود همکاری بین بخشی را داشته است.
در میان تامین و ارتقاء سطح سلامت جسمی، روانی 
و اجتماعــی برای کارکنان صنعت نفت، پیشــگیری از 
بیماری ها و حوادث ناشــی از کار از جمله وظایف واحد 
سلامت کار محسوب می شود و برنامه ها و فعالیت های 
بهداشت حرفه ای به منظور دست یابی به این اهداف از 
طریق معاینات پزشــکی گوناگون برای تمامی کارکنان 
که شــامل آزمایش های پاراکلینیکی، نوار قلب، تست 
ریه )براساس شــغلی که فرد دارد(، تست روان شناسی، 
مشــاوره های تخصصــی و...، برنامه هــای مربوط به 
حفاظــت فنی و ایمنــی کارگران،برنامه های مربوط به 

بهداشــت محیط کار شامل شــناخت عوامل زیان آور 
محیط کار،برنامه های مربوط به آموزش برای بهداشت 

را شامل می شود.
از مهمترین اهداف سازمان بهداشت و درمان صنعت 
نفت در حوزه سلامت کار و HSE می توانم به افزایش 
توجه به ارزشــهای انســانی، اســتفاده از توانایی های 
پرســنل در جهت نوآوری در حوزه سلامت کار،تقویت 
نگاه مشــترک و افزایش رضایت منــدی و انگیزه در 
گروه های ذینفع حوزه سلامت کار،افزایش سطح علمی و 
مهارت هــای فردی کارکنان اشــاره کنم. ضمن اینکه 
بکارگیری فن آوری های پیشرفته در فرآیندهای خدمات 
ســلامت کار، افزایش آگاهی و تصحیح نگرش نسبت 
به حوزه ســلامت کار، الگو سازی برای مدیریت جامع 
سلامت کارکنان با مشارکت ذینفعان، اجراء پروژه های 
مشــترک با ذینفعان ســلامت به منظور ارتقاء سطح 
ســلامت در صنعت نفت، کنترل و حذف آلاینده های 
زیست محیطی و ریســک های خطر در مراکز بهداشت 
و درمان و افزایش سرعت و کیفیت دستیابی به اهداف 
ارتقای سلامت کارکنان صنعت نفت از دیگر اهداف این 

حوزه به شمار می رود.

همانطور که می دانید یکی از برنامه های مهم هر 
سازمان چشم اندار و سیاست های کلان  آن است 
لطفا در این خصوص نیز توضیحاتی ارائه دهید؟

چشم اندار سازمان در حوزه سلامت کار تا سال 1400 
یکی از مهمترین برنامه های سازمان بهداشت و درمان 
صنعت نفت به شــمار میرود که امیدواریم با مشارکت 
خانــواده بزرگ صنعت نفت به یکی از  ســه مجموعه 
برتر ســلامت کار درســطح صنایع نفتی جهان تبدیل 
شــود که این موضوع براساس  وضعیت  شاخص های 

سرپرست سلامت کار و HSE سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت عنوان کرد:

 بکارگیری فن آوری های پیشرفته 
در فرآیندهای خدمات سلامت کار 

ســازمان بهداشت ودرمان صنعت نفت به دنبال آن است که بر اساس سند چشــم انداز 20 ساله ایران،چشم اندار خود را در 
حوزه سلامت کار به یکی از سه مجموعه برتر سلامت کار درسطح صنایع نفتی جهان تبدیل کند که در این مسیر برنامه ها 
و پروژه های متعددی تعریف و در دست اجرا دارد، در این میان تلاش شبانه روزی کارکنان و متخصصان حوزه سلامت کار در 
اجرای این برنامه ها را نمی توان نادیده گرفت ؛امری که مدیران سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت نیز بارها به آن تاکید 
کرده اند. به منظور آگاهی از جزییات برنامه های این سازمان در حوزه سلامت کار و HSE گفتگویی با دکتر پیمان فریدنیا 

که به تازگی بعنوان سرپرست سلامت کار و HSE سازمان منصوب شده است انجام دادیم که در ادامه می خوانید.
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سلامت کارکنان و توزیع عادلانه و مدیریت خدمات سلامت 
سنجیده می شود.

سیاستهای اصلی این حوزه در جهت اهداف  ستاد وزارت 
نفت، مدیریت کلان HSE و استانداردها و الزامات وزارت 
بهداشت و راهبردهای ســازمان بهداشت و درمان صنعت 
نفت به عنوان اســناد بالادســتی  تدوین شده که از جمله 
این سیاســتها می توانــم به طراحی جامع و اســتاندارد در 
جهت بهبود و اصلاح ســاختار ســازمانی به منظور ارتقای 
ایمنی مراکز بهداشت درمان و بهبود ایمنی بیماران، بهبود 
شکافهای سازمانی در حوزه سلامت کار و بهداشت صنعتی 
جهت ارتقای ســطح سلامت کارکنان،توسعه منابع انسانی 
وتایید صلاحیت حرفه ای تیم سلامت کار وکارکنان مراکز 
طب صنعتی و اورژانس های عملیاتی، توسعه و مکانیزاسیون 
نظام مراقبت بیماریهای ( واگیر و غیر واگیر مزمن( در سطح 
مراکز عملیاتی،یکپارچگی و جامعیت نظام سلامت در سطح 
ســازمان و صنایع نفتی و اصلاح و تقویت زنجیره خدمات 
در ســطوح مراکز سازمان، افزایش سطح تعامل و مشارکت 
کارکنان و مدیران صنایع نفتی جهت تغییر ســبک زندگی 
و توانمندســازی آنها برای ارتقای ســلامت خود و محیط 
پیرامون، اســتقرار نظام جامع HSE MS در سطح مراکز 
 HSE MS بهداشــت ودرمان و ارتباط با سیستم مدیریت
صنایع نفتی،فراهم ســاختن ایجاد نگاه جامع به مشکلات 
ســلامت کارکنان با انجام نظرسنجی از کارکنان و مدیران 

ارشد صنعت نفت اشاره کنم.

به منظور ارائه خدمات مطلوب تر به کارکنان صنعت 
نفت چه پروژه ها یی در دست اقدام دارید؟

با توجه به شرایط خاص کارکنان نفت در مناطق عملیاتی 
و اقمــاری و دور افتاده، ارائه خدمات مناســب و مطلوب با 
هدف توجــه ویژه به وضعیت ســلامت کارکنــان امری 
ضروری محســوب می شــود،از این رو برای تامین و حفظ 
سلامت در محیط کار، نیاز است شناسایی، ارزیابی و اولویت 
بندی عوامل خطر ســلامت کارکنان و مدیریت ریسکهای 
ســلامت مورد توجه قرار گیرد. بر این اساس واحد سلامت 
کار سازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت  پروژه هایی را  
تعریف کرده که امیدواریم  طی چند ماه پایانی سالجاری فاز 

اجرایی آنها آغاز شود.
از جمله این پروژه ها به موارد زیر به صورت تیتر وار اشاره 

می کنم.
1  تکمیل فرآیند جامع ارتقای سلامت کارکنان صنعت 
نفت با مشــارکت مدیران صنعت نفت در حوزه های منابع 
انسانی و HSE که خود شامل تکمیل معاینات دوره ای و 
غربالگری کارکنان،شناسائی افراد در معرض خطر،طراحی 
مداخلات ارتقای سلامت با در نظر گرفتن نظرات ذینفعان و 
اسناد ملی،آموزش جهت بهبود مشارکت ذینفعان در اجرای 
برنامه های مداخله ای،ارائه بازخورد به جمعیت تحت پوشش 
و مدیران صنعتی از نتایج اقدامات،اســتخراج شاخص های 
ســلامت و تعیین روند تغییرات و اصلاح الگوی مداخلات 

می شود.
2 بازنگری دســتورعمل ها و راهنما در حوزه سلامت 

کار و مدیریت بحران
3 توسعه HSE-MS  در سطح بیمارستانها و مراکز 

بهداشت ودرمانی سازمان
4 پوشــش صد در صدی  معاینات سلامت کار طبق 

برنامه تعریف شده
5  مدیریــت و پیگیــری بیماران مزمــن غیر واگیر 
CASE MANAGEMENT(  ( بر اساس اولویتهای 

سند ملی کشور
6 تشکیل شــوراها ی تخصصی سلامت کارکنان در 

بخشهای مختلف با ضرورت استفاده  از خرد جمعی
7 طراحی اقد امات پیشگیرانه و بهبود روش مداخلات 
در حوزه سلامت کار متناســب با عوامل خطر سلامت در 

مناطق عملیاتی
8 اجرای اقدامات راهبردی ســلامت کار  براســاس 
اهداف ســازمانی نیاز به تامین و توزیع هدفمند و عادلانه 
منابع مورد نیــاز پایش فرآیندهــا و پروژه ها )این موضوع 

ضامن بهبود عملکرد خدمات سلامت کار خواهد بود.(
9 افزایش کیفیت خدمات ســلامت و پوشش مناسب 

خدمات سلامت و فوریتهای پزشکی به جمعیت کارکنان
10 بهینه سازی و گســترش زیر ساخت های ICT در 

مراکز سلامت کار و فوریتهای پزشکی مناطق عملیاتی
11 بهبود فرآیند مدیریت خدمات مراقبتهای ســلامت 

کار و اورژانس صنعتی
12 تعریف بســته های خدمات سلامت کار متناسب با 

شرایط مناطق عملیاتی و ریسک های آن
13 بهبود فرآیندهای پشــتیبان  و خدمات تشخیصی 
در مراکز ســلامت کار  و تجهیزات پزشکی )آزمایشگاه / 
رادیولوژی / داروخانه / تشــخیصی ادیومتری اسپیرومتری 

و..( و خدمات  غیر پزشکی)هتلینگ و اداری (
14 برنامه هــای اصــلاح فرآیند مشــتري مــداري و 
پاسخگویی و دسترســی به خدمات سلامت کار در سطح 

کشور
15 افزایش ســطح کیفیت معاینات و خدمات سلامت 
کار،بهبود و توســعه خدمات بهداشت دهان و دندان جهت 

بهبود شاخص های سلامت دهان و دندان
16 برنامه هــای بهبود فرآیند ســلامت روان در مراکز 

سلامت کار
17 برنامه پوشش صددرصدی معاینات دوره ای شاغلین 

زن در سطح صنعت نفت تا پایان سال 95

در پایان صحبتی باقی مانده است؟
باید یاد آوری کنم که ســازمان بهداشت و درمان صنعت 
نفت  توانســته است هم سو با سابقه یک صد ساله صنعت 
نفت،اهداف خدمات سلامت کار و طب صنعتی را  با هدف 
ارتقای سلامت منابع انسانی که ارزشمند ترین سرمایه ی 
این صنعت به شــمار می رود، پیش برد.در پایان از زحمات 
مدیران،روسا،پزشکان،تیم سلامت کار و تمامی افرادی که 
در حوزه  سلامت کار سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
به صورت شبانه روزی در تمام نقاط کشور تلاش می کنند 

قدردانی می کنم.

متخصصین طب کار و 
پزشکانی که در این زمینه 
فعالیت دارند، با شناختی که 
ازمحیط کار، فرایندکاری، 
خطرات وعوامل زیان آور 
محیط کار و نیز تاثیر این 
عوامل بر سلامت دارد، با 
بررسی و ارزیابی محیط کار، 
معاینات دوره ای و غربالگری 
باعث تشخیص زودرس و 
درمان به موقع بیماری ها 
وآسیب های ناشی از کار 
می شوند
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دکتر وحید مالکی، رییس بهداشــت و درمان صنعت 
نفت شــمال شرق کشور در تشــریح فعالیت های این 
مرکز با اشــاره به دشوار بودن ارائه خدمات با توجه به 
گستردگی جمعیت و بعد مسافت، گفت: خدمت رسانی 
به جمعیت 32 هــزار نفری کارکنــان صنعت نفت و 
خانواده های آن ها در وسعتی بیش از 700 هزار کیلومتر 
مربع و گستردگی استان های زیرپوشش هرچند کار را 
سخت و دشوار می کند، اما مدیران و کارکنان بهداشت 
و درمان صنعت نفت شــمال شرق تمام تلاش خود را 
 برای ارایه مطلوب خدمات بهداشــتی و درمانی به کار 

گرفته اند.
 وی اظهار داشــت: در حال حاضر بهداشت و درمان 
صنعت نفت شــمال شــرق دارای 17 مرکز بهداشتی 
و درمانــی و طب صنعتی برای ارایــه خدمات درمانی 
مستقیم و بیش از 300 مرکز طرف قرارداد برای درمان 

غیر مستقیم است.
 دکتر مالکی با اشاره به اینکه پلی کلینیک تخصصی 
آزادگان مشــهد، مجهزترین مرکــز درمانی در حیطه 
فعالیت بهداشــت و درمان صنعت نفت شــمال شرق 
است، افزود: هرچند فضای فیزیکی این مرکز جوابگوی 
حجم بالای مراجعین نیســت، اما کارکنان تمام سعی 
خود را می کنند که با امکانات موجود، خدمات تخصصی 

و فوق تخصصی را به بهترین شیوه ارایه دهند.
  رییس بهداشــت و درمان صنعت نفت شمال شرق 
کشور در تشــریح مراکز ارائه دهنده خدمات این مرکز 

گفت: کلینیک فوق تخصصی قلب و عروق مجهز تست 
تحمل ورزش، اکو کاردیوگرافی، هولتر مونیتورینگ نوار 
قلبی و فشــار خون، کلینیک گــوش و حلق و بینی با 
ارایه خدماتی همچون انجام بررســی و معاینات گوش 

به روش ویدئو اتوســکوپی، ساکشن ترشحات گوش، 
معاینه لارنگوســکوپی غیرمســتقیم و ویزیت کامل 
بیماران از نظر گوش و حلق و بینی و کلینیک چشــم 
با انجام معاینات چشــم با دســتگاه های اتورفرکتومتر 
و وافتالموســکوپ، عمل های جراحی ســرپایی مانند 
شــالازیون، توده های پلاک، سونداژ مجاری اشکی و 
هوردلیوم و انجام مشــاوره های چشم پزشکی از جمله 

مراکز تخصصی ما به شمار می روند.
 دکتر مالکی همچنیــن به کلینیک مغز و اعصاب و 
روان اشاره و تصریح کرد: در این بخش سه متخصص 
روانپزشــکی، داخلی مغز و اعصــاب و جراحی مغز و 
اعصاب فعال هســتند و ضمن ویزیت، با اســتفاده از 

وسایل کمکی به بیماران مشاوره می دهند.
  وی کلینیک ارتوپــدی را دیگر کلینیک تخصصی 
این مرکز برشــمرد و گفت: ویزیت، معاینه و مشــاوره 
بــه بیماران و انجام خدمات ســرپایی نظیر گچ گیری، 
بازکردن گچ و جاانداختــن در رفتگی های بدون جابه 

جایی از جمله فعالیت های این کلینیک است.
 دکتر مالکی با اشــاره به کلینیــک جراحی، انجام 
عمل های ســرپایی نظیر بیرون آوردن جسم خارجی، 
توده هــای کوچــک بــدن و عمل ســرپایی از جمله 
فعالیت های این کلینیک دانســت و افــزود: کلینیک 
ارولوژی ما نیــز درگیر فعالیت هایی هــم چون انجام 
خدمات ســرپایی نظیر ســونداژمثانه، تخلیه رتانسیون 
ادراری، بستری موقت بیماران سنگ کلیوی و مشاوره 

است.
 رئیس بهداشــت و درمان صنعت نفت شمال شرق 
اظهار داشــت: پلی کلینیک تخصصی آزادگان مشهد با 
11 یونیت دندانپزشکی در 2 شیفت کاري فعال است که 
خدماتی همچون جرم گیري، بروساژ، فیشورسیلانت، 
فلورایدتراپي و پروفیلاکسي و آموزش بهداشت دهان و 
دندان به صورت چهره به چهره، درمان ریشه، جراحي 

نگاهی به فعالیت های بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق

از  سرخس تا کناره های دریای عمان 

حوزه فعالیت بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق، کرانه شرقی 
میهن اسلامی مان از شمالی ترین نقطه تا کناره های دریای عمان شامل 6 
استان خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سمنان، کرمان 
و سیستان و بلوچستان می شود.وسعت فعالیت و قدمت این حوزه، مشهد 
را به عنوان مرکز ستاد بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق، در زمره 
یکی از فعال ترین و مهمترین مراکز در سراسر کشور قرار داده است، کما اینکه 
از نخستین روزهای ملی شدن صنعت نفت دغدغه سلامت کارکنان نفت 
را در پیشینه تاریخی خود ثبت کرده است. دکتر حجازی از پزشکان صاحب 
نام مشهدی در دهه 30 در فضایی در انبار نفت به همراه یک پرستار همه روزه 
از ساعت 10 صبح تا 12 بیماران صنعت نفت را ویزیت می کردند. در سال 
1351 نخستین درمانگاه مستقل از تاسیسات نفتی در خیابان گلستان مشهد 
تاسیس و طی چند دهه با گسترش صنعت نفت در شرق کشور، فضاهای 
بهداشتی و درمانی در این منطقه نیز افزایش یافت.
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لثــه )جراحي فلپ، CL و فرنکتومــي( جراحي دندان هاي عقل 
نهفته و جراحي هاي پري اپیکال در آن ارایه می شود.

 به گفته دکتر مالکی کلینیک های زنان و مامایی، تغذیه، پوست، 
دیابت، مشــاوره، اطفال و پزشــک خانواده از دیگر کلینیک های 
این مرکز تخصصی است. ضمن اینکه فیزیوتراپی )الکتروتراپی، 
مکانوتراپی، منوال تراپی، لیزرتراپی و تمرین درمانی(، رادیولوژی 
و سونوگرافی، اورژانس، آزمایشگاه، داروخانه، بهداشت خانواده و 
طب صنعتی از دیگــر بخش های پلی کلینیک تخصصی آزادگان 

مشهد به شمار می رود.

 گسترش خدمات بهداشت و درمان در سرخس

 رئیس بهداشــت و درمان صنعت نفت شمالشــرق کشور در 
تشــریح فعالیت های دی کلینیک و پلی کلینیک غدیر سرخس نیز 
گفت: سرخس  با وجود تمام مشکلات و محرومیت ها، بیش از سه 
دهه است که با سخاوت تمام گاز 6 استان کشور را تامین می کند 
و طی این ســال ها بهداشــت و درمان صنعت نفت نیز همواره با 
امکانات موجود، در کنار خانواده صنعت نفت سرخس حضور داشته 
است. دکتر مالکی با بیان اینکه خدمات بهداشت و درمان در این 
شــهر این در ابتدا از یک منزل ســازمانی 250 متری شروع شد 
و هم اکنون در زمینی به مســاحت بیــش از 10هزار متر مربع و 
ســاختمانی با زیر بنای 7 هزار مترمربع ادامه دارد، افزود: حدود 6 
هزار نفر از جمعیت شهرستان سرخس عضو خانواده صنعت نفت 

هستند و از خدمات بهداشتی و درمانی این مرکز بهره می برند.
 وی با اشــاره به اینکه ســاختمان پلی کلینیک و دی کلینیک 
ســرخس در مهر مــاه 1395 با حضور وزیر بهداشــت و درمان 
آموزش پزشــکی مورد بهره برداری قرار گرفــت، کمبود نیروی 
انســانی را مهم ترین چالش پیش روی این مرکز درمانی برشمرد 
و افزود: از این رو نمی تــوان از تمام ظرفیت های تخصصی این 

مرکز استفاده کرد.
به گفته دکتر مالکی در حال حاضر پلی کلینیک و دی کلینیک 
سرخس مجهز به  بخش هایی اورژانس، کلینیک های تخصصی و 
تغذیه، دندانپزشکی، رادیولوژی، آزمایشگاه، واکسیناسیون، پزشک 
خانواده، داروخانه، فیزیوتراپی، بخش های بســتری و اتاق عمل 

است.
 رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت شمالشرق کشور با اشاره  
به دیگر مراکز درمانی مستقیم این مرکز از مراکز بهداشتی درمانی 
بجنــورد، تربت حیدریه، مرکز بهداشــتی درمانی و طب صنعتی 
زاهدان، مرکز طب صنعتی و بهداشت مشهد، مرکز طب صنعتی 
و اورژانس پالایشــگاه گاز شهید هاشمی نژاد، پتروشیمی خراسان، 
مرکز پزشکیاري ایستگاه تقویت فشارگازرضوی، مرکز پزشکیاری 
نفت وگازشــرق)خانگیران(، درمانگاه پزشکیاری تلمبه خانه خط 
لوله نفت امام تقی)ع(، مرکز پزشکیاری، ایستگاه تقویت فشار گاز 
فاروج، مرکز پزشکیاری و طب صنعتی خط لوله و مخابرات شمال 
شرق، درمانگاه صنعت نفت شــاهرود، مرکز پزشکیاری ایستگاه 
تقویت فشــار گاز » دشــت«، مرکز بهداشــتی درمانی کرمان و 

درمانگاه شهرک نفت رفسنجان نام برد.
 بــه گفته دکتر مالکی این مراکز بــا توجه به امکانات موجود، 
خدماتی همچون پزشک خانواده، اورژانس، معاینات طب صنعتی، 
دندانپزشــکی، زنان و مامایی را به جمعیت طبی تحت پوشــش 

ارایه می شود.

پلي کلینیک تخصصي بیمارســتان توحید جم با حضور پزشــکان متخصص در 14 رشته 
تخصصي روزانه بصورت میانگین 600 بیمار را پذیرش میکنند.

  
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بهداشــت و درمان صنعت نفت بوشهر؛سهراب رزمجویي 
مســئول پلي کلینیک بیمارستان توحید جم با اشــاره عدم حضور بخش خصوصي و پزشک 
متخصص در سطح شهرستان جم گفت: با توجه به عدم فعالیت پزشکان در بخش خصوصی  
در سطح شهرستان و همچنین حضور تمام وقت پزشکان در بیمارستان توحید،میزان مراجعه به 

پلي کلینک تخصصي بسیار بالاست .
وی افزود: این مرکز علاوه بر کارکنان و خانواده صنعت نفت،به ســاکنین بومی شهرستان و 
مناطق اطراف نیز خدمات رســاني مي کنند و حتي در روزهاي تعطیل پلي کلینیک تخصصي 

دایر و به بیماران خدمات ارائه می کند.
مسئول پلي کلینیک بیمارستان توحید جم اظهار داشت: با توجه به حجم بالاي مراجعین، به 
کارگیري سیستم هاي نوین نوبت دهي )نوبت دهي تلفني،نوبت دهي اینترنتي (در دستور کار 

قرار دارد که باعث افزایش  روند پذیرش مراجعین شد.
رزمجویي  در ادامه خاطر نشان کرد: ارائه خدمات با رضایتمندی تمام مراجعین امکان پذیر 
نیســت و  بایستي در نظر داشــت که به کارگیري هر گونه سیستم پذیرش به معناي امکان 
پذیرش همزمان همه مراجعین نمي باشد و بیماران در نوبت هاي خالي پذیرش مي شوند، مگر 
اینکه بیمار داراي مشکل حاد و اورژانسي باشد، که در این صورت با مراجعه به بخش اورژانس 

و نظر پزشک معالج اورژانس مبني بر شرایط اورژانسي،خارج از نوبت پذیرش مي شود.
ارائه خدمات 48 پزشک در 14 رشته تخصصي

آذر محمدنژاد مســئول پذیرش پلي کلینک تخصصي بیمارســتان توحید جم با اشــاره به 
اهمیــت پلی کلینیک در منطقه و حضور پزشــکان متخصص بیان کــرد: در حال حاضر 48 
پزشــک متخصص در رشته هاي داخلي، اطفال، ارتوپدي، زنان، گوش و حلق و بیني، پوست، 
قلب، چشم، روانپزشکي، سونوگرافي، بیهوشــي، طب کار، طب اورژانس و جراحي عمومي به 
همراه واحدهاي ســونوگرافي و اپتومتري و تســت ورزش و اکوکاردیوگرافي، اندوسکوپي و 

برونکوسکوپي در این کلینیک فعال هستند.
وی تصریح کرد: پذیرش به 3 قســمت  واحد نوبت دهي، پذیرش بیمار و واحد تکریم ارباب 
رجوع تقســیم شده و با حضور 9 نفر پرسنل )در 2 شیفت صبح و عصر( نوبت دهي حضوري، 
تلفني و پذیرش مراجعین را انجام مي دهند. مسئول پذیرش پلي کلینک تخصصي بیمارستان 
توحید جم به کمبود پرسنل در بخش نوبتی اشاره و افزود: با توجه به مراجعه روزانه 600 نفر و 
همچنین انجام نوبت دهي تلفني براي روزهاي هفته، کمبود پرسنل بخش پذیرش باعث تعلل 

در روند پاسخگویی است و این امر رضایت مراجعین را کاهش می دهد.
محمد نژاد در رابطه با میزان رضایتمندي مراجعین نیز خاطرنشان کرد: طبق نظرسنجي هایي 
که به بطور مســتمر توســط واحد تکریم ارباب رجوع انجام مي شود،خوشبختانه رضایتمندي 
مراجعین بخش پلي کلینیک تخصصي در 6 ماهه اول ســال 95 برابر با 93 درصد مي باشد که 

نسبت به سال قبل 5 درصد افزایش داشته است.

پذیرش روزانه 600 بیمار در  پلي کلینیک 
تخصصي بیمارستان توحید جم 
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مدیر مالی سازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت از 
وضعیــت مطلوب مالی این ســازمان خبر داد و گفت: 
با تلاش تمامی همکاران مالی  و حســابداری ســازمان 
بخصوص کارکنان مناطق، تراز مالی سازمان بهداشت و 
درمان صنعت نفت از وضعیت زیان ده به ســودآور تبدیل 

شده است.
  

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بهداشــت و درمان 
صنعت نفت، احمد مدنی پور با اشــاره به گســتردگی 
خدمات سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در سطح 
کشور، افزود: این سازمان با توجه به جایگاه و گستردگی 
نوع خدماتش با دیگر شــرکت ها و ســازمان های زیر 

مجموعه صنعت نفت کشور تفاوت هایی دارد.
مدیر مالی ســازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت 
اظهار داشت: با توجه به مســتقل بودن بودجه مناطق 
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، نقش حسابداران 
مناطق در بررسی درآمد، هزینه و پرداخت ها از اهمیت 
بالایی برخوردار است. به گفته وی هرچه میزان کنترل 
حســاب ها در مناطق )پرداخت ها بــه مراکز طرف قرار 
داد ها و پزشــکان و قرارداد بــا مجموعه های درمانی 
و بهداشــتی( با دقت و کیفیت بیشــتری صورت گیرد، 
تنظیم صورت های مالی ســتاد و ارتباط با سازمان های 
نظارتی و برنامه و بودجه و دارایی به نحو مطلوب تری 
انجام می شود. مدنی پور وضعیت مالی سازمان بهداشت 
و درمان صنعت نفت در سال 94 را مطلوب ارزیابی کرد 
و با اعلام اینکه از ســال 93 نیــز از حالت زیان ده به 
ســود آور تبدیل شده ایم، به نحوی که پس از تعامل با 
سازمان امور مالیاتی در سال 93، میزان مالیات سازمان 
حدود 8 میلیارد تومان بوده که در مقایســه با ســنوات 
گذشته کاهش چشم گیری داشــته، افزود: در حالیکه 
سال های گذشــته با توجه به مشــکلات مالی میزان 

پرداختی بدلیل علی الراس شدن مالیات بسیار چشم گیر 
بوده است. مدیر مالی سازمان بهداشت و درمان صنعت 
نفت اظهار داشــت: در ســال 95  نیز درآمد سازمان در 
بخش بازنشســتگی و شــرکت های خصوصی به نحو 

مطلوبــی افزایش یافته و مهمتریــن دغدغه ما وصول 
میزان قابل توجهی مطالبات ســازمان از شــرکت های 
نفتی اســت. این روند ســوددهی با کمک حسابداران 
مناطق سازمان و دقت نظر آن ها در تنظیم حساب های 

مالی امکان پذیر شده  است. 
مدنی پــور بــه مشــکلات نقدینگی شــرکت های 
زیرمجموعه وزارت نفت نیز اشاره و تصریح کرد: با توجه 
بــه کمبود نقدینگی برخی از شــرکت ها همچون ملی 
حفاری، پالایش و پخش و شــرکت های واگذار شده به 
بخش خصوصی مبالغ قابل توجهی به سازمان بهداشت 
و درمان صنعت نفت بدهکار هســتند که امیدواریم در 

نیمه دوم سال جاری این مطالبات وصول شود.

اهمیت و جایگاه حسابداری در دنیا

مدنی پور ضمن گرامیداشت روز حسابدار با بیان اینکه 
فدراســیون بین المللي حســابداران )IFAC( در سال 
2007 و در ســي امین سالروز تاســیس این سازمان، 
دومین یکشنبه ماه دســامبر را به عنوان  هفته جهاني 
حسابداري انتخاب کرده اســت، گفت: این سازمان به 
تمام اعضاي خود در سراسر جهان پیشنهاد کرده که در 
این هفته با برگزاري مراسم ویژه اي از حسابداران تجلیل 
کنند و از ســوي دیگر  ویژگی های حرفه حسابداري و 
نقش حسابداران را در فعالیت هاي اقتصادي و اجتماعي 
بــرای عموم مردم بازگو کنند. بــه گفته وی نهادهای 
حسابداری ایران شامل انجمن حسابداران خبره ایران و 
جامعه حسابداران رسمی ایران به عنوان دو انجمن ایرانی 
عضو IFAC به همراه انجمن حسابداری ایران، انجمن 
مدیران مالی و سازمان حسابرســی کشور، 15 آذر هر 
سال را به نام روز حسابدار در ایران نامگذاری کرده اند.

مدیر مالی ســازمان بهداشت و درمان صنعت نفت با 
اشــاره به اهمیت نقش حسابداران در یک سازمان بیان 
داشت: حسابداری را می توان به عنوان یکی از مشاغل 
سخت برشمرد، نبض ســازمان ها در دست حسابداران 
است؛ چرا که تمامی عملکرد و ماحصل نهادها به اعداد 
و ارقام تبدیل و به صورت تراز مالی و سود و زیان ارائه 
می شود. مدنی پور ادامه داد: حسابداری یک هنر است و 
حسابدار با برنامه ریزی و اطلاع از موقعیت های درست 
می تواند به سازمان خود در روند سوددهی کمک شایانی 
کند. وی خاطر نشان کرد: این روز فرصت مناسبی است 
تا از زحمات حســابداران فعال در ســازمان بهداشت و 
درمان صنعت نفت و به ویژه در مناطق ســطح کشور  
قدردانی کنم، امیدوارم تا با عشــق و علاقه، سختی و 
مشکلات این حرفه را پشت سر گذاشته و با موفقیت در 

این مسیر گام بردارند.

مدیر مالی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت:

نبض سازمان ها در دست حسابداران است 

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بهداشــت و 
درمان صنعت نفت؛ پارســا طالــع فرزند دکتر 
طالع پرسنل ســتادی بهداشت و درمان صنعت 
نفت موفق به کســب مقام ســوم در مسابقات 
قرآن، عترت و نماز منطقه ســه اســتان تهران 
و ســارا پژوهش فرزند علی پژوهش پرســنل 
 بهداشــت و درمــان صنعت نفت ماهشــهر به 
تیم منتخب والیبال نوجوانان اســتان خوزستان 

راه یافت.

کسب موفقیت فرزندان 
بهداشت و درمان

مدیریت سلامت ســازمان در جهت تامین نیروی پزشــک در درمانگاه محمودآباد تور پزشک 
میهمان را برگزار می کند. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت؛ مجتمع ورزشی، آموزشی 
محمودآباد هرســاله در فصول مختلف ســال باتوجه به حضور خانواده بزرگ صنعت نفت میزبان 
مسافران و مراسم و همایش های مختلف است در همین راستا مدیریت سلامت سازمان همچون 
ســنوات گذشته درجهت تامین نیروی پزشک درمانگاه و ارائه خدمات مطلوب در این مجتمع تور 
پزشک میهمان را برگزار می کند و از پزشکان مناطق های مختلف سازمان دعوت به عمل می آورد 
تا چنان چه تمایل به همکاری در این تور را دارند درخواست خود را کتبا به مدیریت محترم منطقه 

اعلام فرمایند.

 طرح اعزام پزشکان در تور زمستان 95 
در محمودآباد 
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رییس بهداشــت و درمان صنعت نفت شمال کشــور گفت: در حادثه سقوط 
هلیکوپتر شرکت نفت خزر  که در نخستین ســاعات بامدادی امروز اتفاق افتاده 

است هر 5 نفر از سرنشینان بالگرد فوت شدند.
  

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشــت و درمان صنعت نفت، متاسفانه در 
نخســتین ساعات بامدادی امروز یکشنبه 7 آذر ماه هلیکوپتر مستقر در شرکت 
نفت خزر متعلق به شــرکت پیمانکاری که برای حمل بیمار قلبی راهی سکوی 
حفاری در دریای خزر شــده بود در ابتدای مســیر بازگشت دچار حادثه شده و 

سقوط کرد.
دکتر بهزاد نوریان رییس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال کشور با اشاره 
به این که  پیکر سه نفر از سرنشینان بالگرد در عملیات جستجوي پیدا و توسط 
آمبولانس بهداشت و درمان صنعت نفت منتقل شده است گفت: در این حادثه 

هر پنج نفر فوت شده اند که چهار نفر از خدمه پرواز و یک نفر از پرسنل سکوی 
حفاری بودند. 

رییس بهداشــت و درمان صنعت نفت شمال کشور خاطرنشان کرد: پزشک 
مستقر منطقه و پزشکیار با 2 دستگاه  آمبولانس از ساعت اولیه حضور داشتند و 

یک دستگاه آمبولانس به همراه تیم پرستاری بلافاصله اعزام شد.

اسامی کشته شدگان حادثه سقوط یک فروند بالگرد در دریای خزر

1- حسن محمدی
2 - حسین جعفرزاده
3 -غلامرضا میرزایی

4 -رضا سنقلی )تکنسین پرواز(
5 - علی مهرداسی )مصدومی که در این سانحه جان باخت(. 

دکتر نوریان:

پیکر پنج نفر از سرنشینان بالگرد پیدا شد

در پی انتشــار خبر  واگذاری بیمارســتان های تهران و اهــواز  به صندوق های 
بازنشستگی، معصومه عزیزیان معاون ســلامت بهداشت و درمان صندوق های 
بازنشستگی نفت و عضو هیات مدیره سازمان بهداشت ودرمان صنعت نفت این 

واگذاری را از اساس تکذیب کرد.
  

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت ؛ معصومه عزیزیان 
با اشاره به نشست اخیر هیات مدیره صندوق گفت: مهندس رحیمی رییس هیات 
رییسه صندوق های بازنشستگی، پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت،  واگذاری 
بیمارستان های تهران و اهواز  به صندوق های بازنشستگی صراحتا تکذیب کرده 

است.
وی افزود: صندوق بازنشســتگی نفت هیچگونه تخصصی درخصوص اداره 
یک مجموعه پزشکی ندارد، ضمن آنکه سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
متخصصین زیــادی برای اداره این مجموعه دارد و نیازی به مجموعه دیگری 

برای مدیریت آن نیست.
عضو هیات مدیره سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت ضمن اشاره به نقش 
سازمان به عنوان پشتوانه تولید نفت و گاز کشور در حوزه بهداشتی و درمانی بیان 
داشــت امیدوارم کارکنان خدوم سازمان بهداشت ودرمان مصمم تر از گذشته به 

خدمت رسانی به خانواده بزرگ نفت ادامه دهند و خود را  درگیر اینگونه  شایعات 
نکنندزیرا فعالیت های این سازمان در بیمارستان نفت تهران و مراکز بهداشتی 
و درمانی سایر استانهای کشور سبب دلگرمی  و اطمینان خاطر کارکنان صنعت 
نفت است. بنابراین اگر صنعت نفت پشتوانه محکمی در زمینه بهداشت و درمان 
نداشــت امروز بسیاری از کارکنان و خانواده های این صنعت مایل به حضور در 

مناطق عملیاتی نفت نبودند.

صندوق های بازنشستگی هم تکذیب کرد 
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همزمان با فرا رسیدن 15 آذر و روز حسابدار به منظور تکریم و تقدیر حسابداران شاغل در 
سازمان مدیر عامل و روسای مناطق با حضور در واحد های مالی، این روز را صمیمانه به 

همکاران تبریک گفته و با اهدای گل از آنها تقدیر و تشکر کردند.
  

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بهداشــت و درمان صنعت نفت، علم حسابداری 
از قرن 14 و به واســطه یک کشیش ایتالیایی به وجود آمد. امروزه این علم در دنیا 
بســیار پیشرفت کرده و با آخرین تکنولوژی دنیا به روز رسانی شده است. فدراسیون 

بین المللی حسابداران ) IFAC ( در سی امین سال تاسیس اش 2 تا 8 دسامبر 2007 
را به عنوان هفته جهانی حســابداری اعلام کرد و از اعضای خود در همه کشورهای 
جهان خواســت آن هفتــه را به همین نام اعلام کننــد و گردهمایی ها یا آیین های 
ویژه ای را به همین مناســبت تدارک ببیند. به همین مناسبت همزمان با فرا رسیدن 
15 آذر و روز حســابدار به منظور تکریم و تقدیر حسابداران شاغل در سازمان مدیر 
عامل و روسای مناطق با حضور در واحد های مالی این روز را صمیمانه به همکاران 

تبریک گفته و با اهدای گل از آنها تقدیر و تشکر کردند.

تقدیر از همکاران حسابدار سازمان

گزارش تصویری 
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گزارش تصویری 
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 در گرامیداشت روز جهانی معلولین از خدمات صادقانه 
کارمند معلول سازمان تقدیر شد 

به منظور ایجاد نشــاط و شادابي در بین افراد تالاسمي تحت پوشش بیمارستان 
توحید جم،جشني با حضور این افراد به منظور پیوند موفق مغز استخوان یکي از 

افراد تالاسمي تحت پوشش بیمارستان توحید جم برگزار شد.
  

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر،کلثوم بازایي 
کارشناس پرستاري و مسئول بخش تالاسمي بیمارستان توحید جم در این جشن با 
اشــاره به ارائه خدمات رایگان به بیماران تلاسمی  در این بیمارستان گفت: در حال 
حاضر 34 بیمار تالاســمي در شهرستان جم به صورت مستمر و رایگان از امکانات 
و خدمات درماني بخش تالاسمي بیمارستان توحید جم استفاده مي کنند هر 34 نفر 
بومي هستند. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر در این بخش 5 تخت فعال موجود 
است، افزود: بصورت منظم بیماران توسط پزشک اطفال و متخصص داخلي جهت 
دریافت خون معاینه می شــوند و همچنین بصورت سالیانه آزمایشات پزشکی،اکو 

کاردیو گرافی،سونوگرافی و معاینات دندان پزشکی صورت می پذیرد. مسئول بخش 
تالاسمي بیمارستان توحید جم تصریح کرد: این بیماران هر2 یا 3 هفته یکبار خون 
دریافت مي کنند که در سال در مجموع 850 کیسه خون جهت بیماران تالاسمي به 
صورت رایگان تزریق مي شــود. خانم بازایي افزود:از اقدامات ارزشمندي که جدیداً 
براي بیماران تالاسمي در بیمارستان توحید جم به انجام رسیده است، تامین داروي 
»اکســجید« براي این گروه به صورت رایگان مي باشــد که به جایگزیني آمپول 
دسفرال اســتفاده شده و عوارض کمتري را نسبت به آن دارد. گفتنی است بخش 
تالاسمي بیمارستان توحید جم صنعت نفت از اوایل سال 87  با تعداد با 55 نفر بیمار 
شروع به فعالیت کرد و هم اکنون با خدمت به 34 بیمار به فعالیت خود ادامه مي دهد. 

)11 بیمار پیوند مغز استخوان انجام داده اند(.
همچنین در این مراسم افراد تحت پوشش بخش تالاسمي بیمارستان توحید جم، 

با تقدیم هدایایي این عمل موفقیت آمیز را به دوست خود تبریک گفتند.

پیوند موفق »مغز استخوان« »زندگی و لبخند«

ارائه خدمات رایگان به 34 بیمار تالاسمي بومی در بیمارستان جم

به مناسبت پاسداشت روز جهانی معلولین، با همت امور مددکاري سازمان طي جلسه اي دکتر حبیب اله سمیع مدیرعامل سازمان به همراه مهدی 
فریبرز قنادان مدیر منابع انسانی،علی جاسبی مطلق رییس امور اداری، مهندس سمیع مدیر مهندسی و ساختمان و سیدعبدالرسول حمیدی رییس 
روابط عمومی  و تکریم ارباب رجوع با حضور در دفتر سید کمال الدین حسینی فرد کارمند ستاد سازمان از خدمات و زحمات ایشان با اهداء هدیه و گل 

تقدیر کردند.
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با برگزاری نخستین سمینار در اهواز

طرح جامع ماموریت گرایی سازمان در حوزه امور زنان کلید خورد 

نخستین سمینار »ارتقای سلامت زنان شاغل صنعت نفت « با هدف پیاده سازی 
طرح  » جامع ماموریت گرایی ســازمان بهداشــت و درمان در حوزه امور زنان « به 

میزبانی شرکت ملی حفاری ایران در اهواز برگزار شد .
  

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت ؛ با توجه 
به تاکیدات وزیرنفت مبنی بر توان افزایی زنان شــاغل صنعت نفت، همچنین 
تحقق اهداف استراتژِیک ســازمان بهداشت و درمان صنعت نفت  مبنی بر » 
بهبود روابط فراسازمانی«، طرح جامع ماموریت گرایی سازمان بهداشت و درمان 
در حوزه امور زنان با حمایت مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
و همکاری مدیر برنامه ریزی و مشاور مدیرعامل این سازمان در امور زنان کلید 
خورد . این طرح که همسو با برنامه های عملیاتی سند راهبردی توسعه مشارکت 
زنان و تحکیم خانواده تنظیم شــده قرار است در قالب سمینارهای یک روزه با 
عنوان » ارتقای سلامت زنان شاغل صنعت نفت« برگزار در سطح کشور برگزار 
شود .  گفتنی است سلامت روان، آشنایی با سرطان های شایع زنان و پیشگیری 
از آن، خود مراقبتی و الگوی صحیح تغذیه برای تمامی زنان شــاغل در صنعت 

نفت از جمله کارگاه های آموزشی این سمینار به شمار می رود . فاطمه تندگویان 
مشاور وزیر نفت در امور زنان و خانواده ضمن استقبال از طرح » ارتقای سلامت 
زنان شــاغل صنعت نفت «، برگزاری این سمینارها را به مشاوران امور زنان در 
چهار شرکت اصلی و پژوهشگاه صنعت نفت ابلاغ رسمی کرده که در نخستین 
گام به همت خانم نوشــین نجار، مشاور مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران در 
امور زنان و خانم دکتر بهمنی، مشــاور مدیر عامل شرکت ملی حفاری در امور 
بانوان، نخستین سمینار یک روزه » ارتقای سلامت زنان شاغل صنعت نفت«، 
آبان ماه امسال، از سوی شرکت ملی حفاری ایران در اهواز برگزار شد . گفتنی 
است در این سمینار دکتر جعفری رییس سلامت خانواده،دکتر پوراحمدی مشاور 
مدیرعامل در امور بانوان و دکتر معتمدی مسئول امور دارویی سازمان مباحثی 

را ارائه دادند.
 شــایان توجه است سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت بر اساس عناوین 
انتخابی از سوی مشاور وزیر نفت در امور زنان و نظارت مشاوران مدیرعاملان 
در امور بانوان در ســطوح شــرکت های اصلی و فرعی صنعت نفت، مدرسان 

شایسته و توانمندی را برای  تدریس در این سمینارها انتخاب کرده است .

دکتر حبیب اله ســمیع مدیرعامل سازمان در پیامی فرا رسیدن هفته بسیج را 
به تمام بســیجیان و ایثارگران، سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت تبریک 
گفت. در پیام ایشان آمده است:بسیج یکی از مهم ترین و کارآمدترین نهادهای 
اجتماعی اســت که در دوران های مختلف انقــلاب، کارایی خود را ثابت کرده 
اســت. سرمایه های انســانی، اجتماعی و معنوی بالای بسیج از این مجموعه، 
نهادی باتوان و بادرایت ســاخته است. بسیج شجره طیبه ای است در بوستان 
انقلاب اسلامی که به فرمان تاریخی حضرت امام خمینی )ره( در پنجم آذر ماه 

1358 شکل گرفته است.بسیجی عاشق ســر از پا نشناخته ای است که منافع 
نظام و انقلاب را بر منافع شخصی خود ترجیح می دهد و در برابر مشکلات، از 
صبر و تحمل زیادی برخوردار اســت . امروزه حفظ روحیه بسیجی و ترویج آن 
وظیفه تمامی دلسوزان نظام و انقلاب می باشد.اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهیدان هشت سال دفاع مقدس، هفته بسیج مستضعفان را به بسیجیان 
و ایثارگران، ســازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت تبریک گفته و ازخداوند 
متعال عزت و سرافرازی همه بسیجیان عزیز ایران اسلامی را مسئلت می نمایم

پیام تبریک مدیرعامل سازمان به مناسبت فرا رسیدن هفته بسیج
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مراسم صبحگاه مشترک بســیجیان وزارت نفت، به مناسبت هفته بسیج با حضور 
مهندس زنگنه مقام عالی وزارت با همراهی دکتر فلاح فرمانده بسیج وزارت نفت امروز 

یکشنبه 7 آذرماه برگزار شد.
  

 وزیر نفت در این مراسم ضمن گرامیداشت هفته بسیج از عملکرد بسیج وزارت 
نفت تقدیر کرد.وی همچنین با اشاره به اینکه بسیج و روحیه بسیجی نماد ایثار و 
از خود گذشتگی است گفت: همه ما باید با الگو برداری از روحیه بسیجی پیرو راه 

این عزیزان باشیم و برای ارتقا صنعت نفت کشور تلاش کنیم.

مراسم صبحگاه مشترک بسیجیان وزارت نفت

گزارش تصویری 
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 طی احکام جداگانه سرپرســت ســلامت کار و  HSE ســازمان بهداشت و 
درمان صنعت نفت، سرپرســت روابط عمومی مسجدســلیمان و مسوول جدید 

پلی کلینیک و دی کلینیک سرخس منصوب شدند. 
  

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بهداشت ودرمان صنعت نفت، با حکم 
دکتر مجید رزاقی مدیرسلامت سازمان دکتر پیمان فریدنیا به عنوان سرپرست 

سلامت کار و HSE سازمان منصوب شد. 
در حکم دکتر رزاقی خطاب به دکتر فریدنیا آمده اســت: با عنایت به تعهد 
و تجارب ارزشــمند جنابعالی به موجب این حکم بعنوان سرپرســت سلامت 
کار و  HSE ســازمان بهداشت و درمان صنعت نفت منصوب می گردید.امید 
 است با اســتعانت از الطاف لایزال الهی در انجام امور محموله موفق و موید 

باشید.
  انتصاب سرپرست روابط عمومی مسجدسلیمان

 همچنین طی حکمی از ســوی دکتر فولادی رئیس بهداشت و درمان نفت 
مسجدســلیمان؛ خانم فتحعلی پور به عنوان سرپرست روابط عمومی بهداشت 

ودرمان صنعت نفت مسجدسلیمان منصوب شد.
  انتصاب مسوول جدید پلی کلینیک و دی کلینیک سرخس

 دکتر ســید رضا هاشمی به عنوان مسوول جدید پلی کلینیک و دی کلینیک 
سرخس معرفی شــد.دکتر مهدی نصرآبادی معاون دارو و درمان بهداشت و 
درمان صنعت نفت شمالشــرق از خدمات و زحمــات دکتر غفاریان در طول 
تصدی مســوولیت تقدیر و تشــکر به عمل آورد.گفتنی اســت پیش از این  
دکتر هاشمی مسوول پزشک خانواده بهداشت ودرمان شمالشرق بوده و سابقه 

حضور در مراکز سرخس و زاهدان را هم در کارنامه خود دارد.

انتصابات سازمانی در نیمه دوم آذر ماه 95  

کارشناســان اداره کل تحول و بهره وري وزارت نفت به ریاســت میترا آذرمیر رییس 
هماهنگی و ارزیابی برنامه های تحول اداری وزارت نفت از بیمارســتان بزرگ نفت 

اهواز بازدید کردند.
  

به گزارش پایگاه اطلاع رســاني بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز،دکتر 
فرهاد کلانتري رییس بهداشــت و درمان منطقه در دیدار با کارشناسان اداره 
کل تحول و بهره وري وزارت نفــت با تاکید بر ماهیت تکریم در حوزه ارائه 
خدمات گفت: هدف ما تکریم همه همکاران و مراجعین  می باشد و این براي 

ما یک اصل است.
رئیس بهداشــت و درمان اهواز- ماهشهر ضمن ارائه گزارشی از طرح هاي 
انجام شــده و دردست اقدام این مرکز بیان داشت: با توجه به اینکه کارکنان 
در سازمان ها ارتباط مســتقیم با ارباب رجوع و مشتري دارند، تکریم کارکنان 
ســازمان ها نقش مؤثري در افزایش رضایت منــدی ارباب رجوع دارد و باید 

مهارت هاي ارتباطي مؤثر در محیط های اداری نهادینه شود.
 IT بیمارستان توســط کارشناسان  HIS وی خاطر نشــان کرد: سیســتم
بیمارســتان نفت اهواز طراحی شده و در آن توسط داشــبوردهای مدیریتی 

امکان پایش فعالیت ها توسط مدیران فراهم شده است.
 گفتنی اســت اعضای کارشناسان اداره کل تحول و بهره وري وزارت نفت 
که از چهار شــرکت اصلی و وزارت نفت تشکیل شده و  به همراه عبدالرسول 
حمیدی رییس روابط عمومی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت با حضور 
در قســمتهاي مختلف بیمارستان بزرگ نفت اهواز از فعالیت هاي انجام شده 

در راستاي تکریم ارباب رجوع بازدید کردند.

اهواز میزبان کارشناسان تکریم چهار شرکت اصلی 
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مدیر عامل شــرکت بهره برداري نفت و گاز مسجدسلیمان به همراه جمعي از 
مدیران این شرکت از بهداشت ودرمان صنعت نفت مسجدسلیمان بازدید کرد.

  
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت ودرمان صنعت نفت مسجدسیمان، 
مهندس ناصری مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز همراه تعدادی از 
مدیران این شــرکت ضمن بازدید از بیمارســتان نفت مسجدسلیمان با دکتر 

فولادی رییس بهداشت و درمان صنعت نفت منطقه دیدار و گفتگو کرد.
در  ابتدا این دیدار دکتر فولادی ضمن ارائه گزارشــی از عملکرد این مرکز 
از همکاری های انجام شــده بین شرکت بهره برداری نفت و گازو بهداشت و 

درمان تقدیر کرد.
در ادامه مهندس ناصری و هیئت همراه ضمن عیادت از بیماران بســتري 
دربخش هــای مختلف بیمارســتان نفت مسجدســلیمان،  در جریان آخرین 
وضعیت درمان و همچنین ظرفیت ها، تجهیزات  و روند فعالیت های این مرکز 

درمانی قرار گرفت.
 در پایان مهندس ناصری مدیر عامل شــرکت بهره برداری مسجدسلیمان 
از درمانگاه هــا و پلی کلینیک تخصصي دیدن کــرده و از تلاش ها و زحمات 

شبانه روزي کارکنان این مرکز درماني تقدیر و تشکر کرد.

بازدید مدیرعامل شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مسجدسلیمان ازبهداشت 
ودرمان صنعت نفت منطقه 

نجات جان یکی از کارکنان شرکت 
پتروشیمی خراسان از مرگ حتمی

کارشناسان اداره کل تحول و بهره وري وزارت نفت به ریاست میترا آذرمیر رییس با اقدام سریع 
همکاران بخش اورژانس  سایت بجنورد، یکی از کارکنان شرکت پتروشیمی خراسان از مرگ 

حتمی نجات یافت.
  

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق، در پی 
تماس با اورژانس ســایت و اعلام اینکه یکی از کارکنان بالک در حال خفگی است، 
بلافاصله تیم درمان به سرپرستی خلیل پارسافر و حسین صفری به محل اعزام و با 
اقدام سریع و به موقع توانستند فرد مصدوم را که به علت آسپیراسیون جسم خارجی 
دچار انســداد راه هوایی و دیسترس تنفســی و کاهش سطح هوشیاری شده بود  را 
نجات دهند و جهت ادامه درمان به بیمارستان بجنورد منتقل کردند.این بیمار با حال 

عمومی مناسب در روز بعد ترخیص شد.
گفتنی است این اقدام به موقع و عملکرد خوب همکاران ما در سایت بجنورد از سوی 
سید اســماعیل موسوی مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت پتروشیمی خراسان با 

اهدای لوح تقدیر مورد قدردانی قرار گرفت.
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اینجا منطقه زمان آباد است، حوالی کارخانجات سیمان تهران در 15 کیلومتری 
تهران ؛ منطقه ای که بیشــتر شبیه روستاست تا شــهر  . خانه هایی با دیوارهای 
کاهگلی و بدون امکانات اولیه، هوای این روزهای تهران بســیار ســرد است، چه 
برســد به این منطقه که خارج از شهر به شــمار می رود . هوا به قدری سرد است 
که صورت های آدم های اینجا از زور سرما سرخ شده است . مقصد ما دبستان پیام 
منطقه زمان آباد اســت، ساختمانی که دیوارهای آجری آن، از خانه های کاهگلی 
متمایزش کرده و از چندصد متری کاملا پیداســت . ســازمان بهداشت و درمان 
صنعت نفت در ادامــه ارایه خدمات عام المنفعه خود در قالب اردوهای جهادی - 
درمانی این بار به سراغ منطقه زمان آباد رفته و این دبستان را به پایگاه خود تبدیل 
کرده است . خبر آمدن سفیدپوشان سازمان بهداشت و درمان نفت به گوش همه 
رسیده و نخستین تصویری که هنگام ورود به دبستان به چشم می خورد، صف های 
شلوغ و نیمه مرتب کودکان با چهره های مضطرب است که با چهره ای پر از سوال 

به سمت پزشکان هدایت می شوند .
هرچنــد که اردوی جهادی در عرصه های مختلف )علمی، بهداشــت و درمان، 
عمرانی، فرهنگی و...( تعاریف متفاوتی دارد، اما در اطلاق اردوی جهادی می توان 
گفت که یک حرکت دسته جمعی  است که در آن افراد با توجه به موقعیت کاری 
یا علمی خود، حرکت های انسان دوستانه ای را طی یک برنامه کوتاه مدت و البته 
بدون انگیزه مالی به اجرا در می آورند . در این میان ســازمان بهداشــت و درمان 

صنعت نفت همسو با سیاست ها و برنامه های وزارت نفت در حوزه مسوولیت های 
اجتماعی و خدمات عام المنفعه با هدف ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به دانش 
آموزان کلاس اول تا ششم ابتدایی در 19 آذرماه، اردوی جهادی و درمانی را برای 

دانش آموزان این منطقه برگزار کرد.
در این اردوی جهادی-درمانی که به همت بســیج سازمان برگزار شد تیم های 
بهداشتی ـ  درمانی )4 پزشک، 2 پرستار، 1 مامایی، 2 بهداشت کار دهان و دندان(، 
تاسیســات، پشتیبانی، نقلیه )1 دستگاه آمبولانس به همراه راننده و تکنسین ـ  1 
دستگاه وانت و 5 دستگاه اتومبیل ســواری ( بود، ضمن معاینه  500 دانش آموز 
دختر و پسر دبستانی، پکیج هایی را شامل پک بهداشتی )حوله استحمام، مسواک 
و خمیردندان، کرم مرطوب کننده(، پک تغذیه، پک پوشــاک و یک وعده خوراک 
عدســی گرم در میان این دانش آموزان توزیع کردند. یادآوری می شود که در این 
اردو با بررســی و معاینات اولیه، ارائه برخی خدمات در بسترهای دیگر با همکاری 

کارمندان و پزشکان ستادی نیز فراهم شد .
این اردو جهادی که با توجه به شــرایط نامناسب بهداشتی - درمانی و معیشتی 
خوشنودی دانش آموزان و خانواده های این منطقه را در پی داشت ؛ با حمایت های 
مدیرعامل و مدیران ســتادی و مشارکت سایر همکاران برگزار شد .گفتنی است 
خوراک، پوشــاک، لوازم بهداشــتی و تاسیســاتی اهدایی در این اردو با مشارکت 

فروشندگان در این امر خیر، پایین تر از قیمت بازار تهیه و خریداری شد.

اردویی از جنس عشق و معرفت

کودکان دبستان پیام زیر چتر سازمان بهداشت و درمان
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 رضا قورچیان دراختتامیه المپیاد فرهنگی- ورزشی جانبازان شرکت ملی نفت 
ایران در شــیراز از موافقت مقام عالی وزارت برای اختصاص ردیف بودجه مستقل 

امور ورزش شرکت های تابعه وزارت نفت خبر داد.
  

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بهداشــت و درمان صنعــت نفت فارس و 
هرمزگان، المپیاد فرهنگی- ورزشــی جانبازان شرکت ملی نفت ایران پس از 
چند دوره توقف که در ســال های قبل تنها به صورت مجزا و جشنواره وار در 
مناطق شــمال و جنوب برگزار می شــد، از یکم تا هفتم آذر ماه سال جاری در 
شش رشته ورزشی )شنا، تیراندازی، دارت، تنیس روی میز، شطرنج و فوتسال( 
و با حضور بیش از 700 نفر از جانبازان و معلولین شــرکت ملی نفت )مناطق 
شــمال و جنوب( در شیراز به میزبانی بهداشــت و درمان صنعت نفت فارس 

برگزار شد. 
بر همین اســاس، رضا قورچیان رئیس امور ورزش و تربیت بدنی شــرکت 
ملی نفت ایران در آیین اختتامیه این المپیاد با اشــاره به تشکیل هیئت ورزشی 
جانبازان در وزارت نفت و برگزاری مســابقه ها، جشــنواره های ورزشی و تاثیر 
مثبت و چشم گیر آن در روحیه جانبازان گفت: فضای ورزش جانبازان با فضای 
ورزش حرفه ای کاملا متفاوت است، در این فضا همه برنده هستند، در ورزش 
جانبازان هر لحظه شاهد تکرار بازی های جوانمردانه و بزرگ منشانه جانبازان 

هستیم. 
وی عنــوان کــرد: پس از چند ســال توقف و با هــدف ترویج ورزش های 
همگانی در بین جانبازان و معلولان و ایجاد فضای رقابتی سالم، این المپیاد بر 
 اساس سهمیه 17 شرکت، در مجموع با حضور 700 ورزشکار در شیراز برگزار

شد.
رئیس ستاد برگزاری این دور از المپیاد فرهنگی- ورزشی جانبازان و معلولان 
در ادامه بیان داشــت: هدف اصلی برگزاری این دوره از المپیاد، انتخاب نفرات 
برتر جهت اعزام به المپیاد سراســری فرهنگی- ورزشــی جانبازان و معلولان 
وزارت نفت که مقرر شده از 19 تا 25 آذر ماه سالجاری به میزبانی شرکت ملی 

صنایع پتروشیمی در مجتمع نفت محمود آباد برگزار شود،می باشد.
قورچیان اظهار داشت: با تایید و تصویب مقام عالی وزارت نفت در سال 95، 
مقرر شده ردیف بودجه مستقل برای امور ورزش هر شرکت در نظر گرفته شود 

تا بتوان شاهد برگزاری برنامه های فرهنگی و ورزشی پرباری باشیم.
وی با اشــاره بــه کارگیری تجربه های فدراســیون جانبــازان درخصوص 
ســاماندهی ورزش توضیح داد: با انجام بررســی های لازم فراخوانی به منظور 
شناســایی زمینه های ورزشی مورد علاقه جانبازان برگزار شد و بر اساس نتایج 
حاصل از آن، مشخص شد که بیشترین علاقه جانبازان به ورزش های فوتسال، 

شنا، تیراندازی و تنیس روی میز و دارت است.
رئیس امور ورزش و تربیت بدنی شرکت ملی نفت ایران یادآور شد: در ادامه 
این فعالیت ها نخســتین جشنواره فرهنگی و ورزشی جانبازان در دی 1384 با 
هدف ایجاد روحیه نشــاط و شادابی و پتانســیل بالا در جانبازان صنعت نفت 
در چهار رشته ورزشــی و با حضور 200 ورزشکار جانباز در مجتمع محمودآباد 

برگزار شــد.  قورچیان ادامه داد: در سال 1385 تقویم ورزشی جانبازان تنظیم 
و به امور ورزش اعلام و دومین جشنواره فرهنگی ورزشی جانبازان با میزبانی 

مناطق نفت خیز جنوب در اهواز برگزار شد.
 وی تصریح کرد:ســومین جشنواره فرهنگی ورزشی جانبازان نیز به میزبانی 
شــرکت ملی نفت ایران در جزیره کیش با حضور 400 ورزشــکار جانباز و در 
شش رشــته ورزشی برگزار شد که رشــد کمی  و کیفی ورزش ایثارگران را به 

دنبال داشت.
رئیس ستاد برگزاری این دور از المپیاد فرهنگی- ورزشی جانبازان و معلولان 
اضافه کرد: امســال هم با هماهنگی های صورت گرفته با سازمان بهداشت و 
درمان صنعت نفت و به دلیل میزبانی بسیار مطلوب و منظم بهداشت و درمان 
صنعــت نفت فارس در ســال های 90 و 93، این دوره از این مســابقات را در 
 شــیراز برگزار شد که خوشــبختانه از لحاظ کمی  و کیفی پیشرفت شایسته ای 

داشت.
قورچیان با اشاره به اینکه در شرکت ملی نفت بیش از 2500 جانباز مشغول 
به فعالیت هســتند خاطر نشان کرد: ورزش به ویژه برای جانبازان بسیار مؤثر و 
در عین حال ضروری است و نمی توان  نقش انکارناپذیر آن را در ایجاد روحیه 

نشاط و شادابی عموم اقشار جامعه نادیده گرفت.
رئیس امور ورزش و تربیت بدنی شرکت ملی نفت ایران در ادامه سخنانش، 
از ایجاد شناســنامه ورزشــی برای جانبازن خبر داد و اظهار داشت: بر اساس 
برنامه های هیئت ورزشــی جانبازان وزارت نفت، قرار است شناسنامه ورزشی 
برای جانبازان ایجاد کنیم که این امر نوعی سرمایه گذاری به شمار می رود که 

هم به نفع مجموعه و هم به نفع سلامتی کارکنان است.
دکتر آزادی رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان در آیین 
اختتامیه این المپیاد ضمن ابراز رضایت از میزبانی این رویداد بزرگ ورزشی در 
شــیراز، اظهار داشت: بی تردید فعالیت های بدنی مستمر و مناسب جانبازان بر 
میزان برخورداری آنان از سلامتی و کاهش عوارض، تاثیری محسوس دارد و 
این المپیاد فرهنگی، ورزشــی که با حضور پرشور ورزشکاران جانبازان برگزار 

شد و از کیفیت بالایی برخوردار بود.
رئیس بهداشــت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان با تاکید بر توسعه 
ورزش همگانی در میان قشر جانبازان و معلولان شاغل در صنعت نفت گفت: 
ورزش باید در برنامه روزانه هر فردی وجود داشــته باشد، اما برای افراد جانباز 

و دچار معلولیت، اهمیت ورزش بیشتر است. 
به گفته وی، حفظ ســلامتی جانبازان و معلولان از وظایف سازمان بهداشت 
و درمان صنعت نفت اســت و هر ساله زمینه های ایجاد این مهم در دستور کار 
قرار دارد. دکتر آزادی افزود: گردهمایی و دیدار مجدد اسوه های صبر و مقاومت 
در میادین ورزشــی بهترین بازخورد این المپیادها و جشنواره های ورزشی است 

و استمرار آن ضرورت دارد.
 رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان بیان داشت: امروزه 
ورزش در اتحاد و آشــنایی یا پیوند و دوســتی همنوعان با هم نقشی کلیدی 
داشته و یکی از اهداف ورزش هم همین است؛ به عبارتی ورزشکاران هر چند 

رئیس امور ورزش و تربیت بدنی شرکت ملی نفت ایران: 

اختصاص ردیف بودجه مستقل امور ورزش شرکت های تابعه وزارت نفت
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تیم های برتر

مقام سوممقام دوممقام اولرشته ورزشی

بهداشت ودرمانادارات مرکزینفت و گاز آغاجاریفوتسال

نفت و گاز گچسارانستاد اهوازنفت و گاز آغاجاریدارت

ستاد اهوازادارات مرکزینفت و گاز گچسارانتیراندازی

نفت و گاز آغاجاریادارات مرکزینفت و گاز گچسارانتنیس روی میز

نفت و گاز آغاجاریبهداشت و درمان نفت و گاز گچسارانشطرنج

شرکت نفت فلات قاره ایرانستاد شرکت ملی نفتشرکت بهره برداری نفت و گاز کارونشنا

در میادین رقیب به شمار می روند اما در واقع دوست و رفیق هستند.
وی عنوان کرد: امیدواریم برگزاری المپیادهای فرهنگی و ورزشی در سطح 
صنعت نفت موجب افزایش روحیه شــادابی در جانبازان و معلولان شــاغل در 
 این عرصه شــود و شــکوفایی اقتصاد و پویایی صنعت نفت را به دنبال داشته 

باشد.
 گفتنی اســت در آیین پایانی این المپیاد، غلامحسین اشرفی )مشاور معاون 

مدیرعامل شــرکت ملی نفت در امــور عملیات غیرصنعتــی(، رضا قورچیان 
)رئیس امور ورزش و تربیت بدنی شــرکت ملی نفت(، حســن تاجیک )رئیس 
ورزش همگانی شــرکت ملی نفت ایران(، تقی گلستانی )رئیس امور ایثارگران 
شــرکت ملی نفت(، دکتر آزادی )رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت فارس 
و هرمزگان(، مســئولان ارشــد مرکز فارس و جمعی از مسئولان امور ورزش 

شرکت های تابعه شرکت ملی نفت ایران حضور داشتند.
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المپیاد ورزشــی جانبازان، ایثارگران و معلولین شرکت ملی نفت به میزبانی 
بهداشت و درمان صنعت نفت  شیراز طی 6 روز  برگزار می شود.

  
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بهداشــت و درمان صنعت نفت فارس و 
هرمزگان، در این دوره از مســابقات  ایثارگران عرصه دفاع مقدس شــاغل 
در شــرکت ملی نفت ایران در 6 رشته ورزشی شنا، تیراندازی، دارت، تنیس 
روی میز، شطرنج و فوتســال به رقابت می پردازند .در این دوره از مسابقات 
که از یکم تا هفتم آذر ماه ســالجاری، به مدت شش روز به میزبانی بهداشت 
و درمان صنعت نفت فارس و توســط امور ورزش سازمان در حال برگزاری 
است بیش از 600 نفر از جانبازان و معلولین شرکت ملی نفت ) مناطق شمال 
و جنوب( حضور دارند.گفتنی است ؛ بهداشت و درمان صنعت نفت فارس، در 
ســال های 90 و 93 ؛ میزبان المپیاد ورزشی جانبازان و معلولین شرکت ملی 

نفت منطقه شمال بوده است.

برگزاری قرعه کشی مسابقات فوتسال المپیاد فرهنگی- ورزشی

رئیس هیأت ورزشی جانبازان و معلولین که به بهانه این دور از مسابقات ؛ 
میهمان شیرازی ها شده، در این مراسم عنوان کرد: بدون شک، نتیجه قطعی 
برگزاری المپیادهای ورزشــی صنعت نفت که از مشــهودترین فعالیت های 
ورزش همگانی این صنعت به شمار می آید، سلامتی است و از اینکه صنعت 
نفت چنین فعالیت های مستمر و منسجمی در حوزه ورزش با رویکرد سلامتی 
کارکنان و خانواده های آنان را از اولویت های خود می داند، خوشــحالیم و به 

خود می بالیم.
اســدی آراء گفت: در المپیادی که شــاهد برگزاری آن در شیراز هستیم، 
تلاش کردیم تمامی جزئیات از وضعیت اســکان ورزشکاران گرفته تا محل 

برگزاری مســابقات و انتخاب تیم داوری را مورد بررسی دقیق قرار داده و در 
تمامی موارد، کاملًا حساب شده عمل کنیم.

وی همچنین ضمن اشــاره به داورانی که در این المپیاد و در رشــته های 
مختلف به قضاوت مشغول هســتند، اظهار داشت: بر اساس مقررات، جهت 
دعــوت برترین داورهــا به محل برگزاری المپیاد اقدام کــرده تا با مکاتبات 
لازم، بهترین داوران به محل برگزاری مســابقات اعزام شوند و در خصوص 
برگزاری عادلانــه رقابت ها هیچ گونه نگرانی نداریــم.  دکتر آزادی هم در 
ادامــه از ضرورت حضور فعال جانبــازان در عرصه ورزش گفت و ابراز کرد: 
به ســبب آسیبی که این همکاران در دوران دفاع مقدس دیده اند، در معرض 
خطر بیشتری نســبت به دیگر کارکنان قرار دارند و بر همین اساس، ورزش 

جانبازان از اهمیت خاصی برخوردار است.
رئیس بهداشــت و درمان صنعــت نفت فارس و هرمــزگان اضافه کرد: 
سلامت، نشاط و صمیمیت، اهداف اصلی امر ورزش است و این مهم اهمیت 

برگزاری این گونه مسابقات را دو چندان می کند. 
وی از همه شرکت کنندگان خواست تا ضمن پیگیری جدی ورزش، ضمن 
توجه به رقابت در المپیادهای ورزشــی، از فضای صمیمی و همدلی به وجود 
آمده اســتفاده برند. در این نشســت، دکتر طالع )رئیس امور ورزش و تربیت 
بدنی سازمان(، مسئولان ارشد بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و رئیس 

کمیته داوران شهرستان شیراز از هیات فوتبال این استان حضور داشتند.
المپیاد فرهنگی-ورزشی جانبازان، با هدف ایجاد روحیه نشاط و شادابی در 
جانبازان صنعت نفت تاکنون برگزار و با اســتقبال شایان جانبازان و معلولان 
این صنعت مواجه شده است و کارشناسان فدراسیون ورزش جانبازی بر این 
باورند که وزارت نفت نخســتین نهادی مجموعه ای اســت که ورزش را در 

میان جانبازان خود توسعه داده است.

گردهمایی بزرگ ورزشیِ جانبازان و معلولین شرکت ملی نفت در شیراز 
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پرورش عزت نفس کودکان

تهیه و تنظیم: الناز بهاورنیا
روان شناس و مشاور مرکز سلامت روان بهداشت و درمان شمالغرب کشور

کودکان بر اســاس عزت نفس می فهمند که خواستنی بوده و به خانواده تعلق دارند. این 
امر به آنها کمک می کند موفق شوند و بر مشکلات غلبه کنند و بگویند: من می توانم. یکی از 

بهترین راههای افزایش عزت نفس، اطمینان خاطر دادن به کودکان است. 
  

اطمینان خاطر دادن یعنی چه؟ 

اطمینان خاطر دادن نوعی مهارت برای کمک کردن به کودکان است تا با عزت نفس 
رشد کنند. این روش به کودکان نشان می دهد که پذیرفته شده هستند، با کفایت هستند، 

و دوست داشتنی هستند. 

چگونه می توانم به فرزندم اطمینان خاطر بدهم؟ 

اطمینان دادن بر احترام گذاری متکی اســت و مانند احترام چیزی اســت که کودکان 
در همه لحظات محتاج آن هستند. می توانید عادت اطمینان بخشی را بیاموزید. اطمینان 

بخشی با روشهای زیر قابل انجام است. 
1. فرزندتان را بپذیرید و دوست بدارید. 

اگر دوســتتان مدام به شــما بگوید: می دانم نقاط ضعف تو چیست، آنها را به تو تذکر 
می دهم و تــو فقط باید تغییر کنی! چه حالی پیدا می کنید؟ این همان حالی اســت که 
کــودکان در این شــرایط پیدا می کنند. بعضــی از والدین فکر می کنند که اشــتباهات 
فرزندشــان را همیشه باید تذکر دهند. آنها فکر می کنند که این کار به پیشرفت کودکان 
کمک می کند، در حالیکه این کار دلسرد کننده است. ممکن است همه کارهای فرزندتان 
مطابق میل شــما نباشد. در چنین مواقعی کودکان واقعا نیازمند دوست داشتن و پذیرش 
شما هســتند. می توانید بدون آنکه بدرفتاری فرزندتان را تایید کنید، خودش را بپذیرید. 
برای مثال می توانید بگویید: کار بدی کردی که دروغ گفتی، ولی دختر بدی نیستی. فقط 
راه بدی را انتخاب کردی. حالا بیا در این مورد صحبت کنیم که چگونه می توانی آن را 

درست و راست کنی. 
2. به کوشش های فرزندتان توجه کنید. 

رشد و پیشرفت مستلزم سپری شدن زمان است. مردم یکباره به همه چیز نمی رسند. 
نمره ریاضی ســعید12 بود. والدینش می دانند که او می تواند نمره بهتری بگیرد. آنها 
می توانند بگویند: تو باید بیشــتر کار کنی تا 18 بگیری. اما این قبیل حرفها چه کمکی 

به سعید می کند؟
والدین سعید باید او را تشویق به پیشرفت کنند. به این منظور باید به تلاشهای او توجه 

نشان دهند. چگونه؟
- می توانند پیشرفتهای اندک سعید را به او یادآوری و گوشزد کنند. 

- می توانند در مورد نمره 16 که در آزمون کلاسی گرفته، نظر مثبت بدهند. 
- می توانند کمکش کنند بفهمد یادگیری ریاضیات مهمتر از نمره آن است.

همیشه باید مترصد فرصتی باشید تا به فرزندتان بگویید به تلاش یا پیشرفت او توجه 
دارید. 

3. از فرزندتان تقدیر کنید.
برای مثال به فرزندتان بگویید:

از اینکه یادت بود قبل از ورود به اتاق، کفش هایت را دربیاوری، متشکرم
از اینکه با برادر کوچکترت بازی می کنی، خیلی خوشحالم. او واقعا تو را دوست دارد

از اینکه وقتی از مدرسه آمدی، سطل زباله را بیرون گذاشتی، تشکر می کنم. 
4. به فرزندتان اعتماد و باور داشته باشید.

فرزندان ما معمولا می توانند بفهمند که ما درباره آنها چه فکری داریم و اگر تواناییهای 
فرزندانمان را باور نداشته باشیم، فقط تعداد اندکی از آنها ممکن است یاد بگیرند خودشان 
را باور داشــته باشند. برای نشان دادن این باور به کودکان، ممکن است لازم شود پهنه 
دید خود را وسیع تر سازید. مثلا به اشتباهاتی که مرتکب شده فکر نکنید، بلکه در عوض 
بسیاری چیزها را در نظر آورید که فرزندتان یاد گرفته است و آنها را درست انجام می دهد. 

5. به خاطر داشته باشید اطمینان خاطر دادن با تحسین و تشویق فرق دارد. 
بســیاری از والدین تصور می کنند که به فرزند خود اطمینان خاطر می دهند، درحالیکه 
فقط آنها را تحسین و تشویق می کنند. اما چه بسا که تحسین دلسرد کننده باشد، یعنی 
تاثیری متضاد با اطمینان دادن داشــته باشــد. در اینجا به بررسی تفاوت بین تحسین و 
اطمینان خاطر دادن می پردازیم. تحســین نوعی جایزه است که کودک از طریق برنده 
شدن به دست می آورد، در حالیکه اطمینان خاطر هدیه ای است که لازم نیست کودک 
آن را از راه تلاش و کوشــش به چنگ آورد. همه باید از اطمینان خاطر بهره مند شوند. 
حتی وقتی کودک کارش را درست انجام ندهد، یا دچار اشتباه شود، باز هم می توان به او 
دلگرمی داد. مثلا می توان به او گفت: موقع نواختن پیانو چند لحظه خودت را از یاد بردی 
و فراموش کردی کجا هستی، اما دوباره خودت را پیدا کردی. مشکل می شود فهمید که 

چه موقع عصبی هستی یا نیستی! عجب مهارت جالبی داری!  
تفاوت دیگر تحســین با اطمینان خاطر دادن اینست که در تحسین واژه هایی به کار 
می رود که حاکی از قضاوت و داوری است. مثلا وقتی به فرزندتان بگویید چه بچه خوبی 
هســتی، ممکن اسا او اینگونه فکر کند که آیا باید همیشه خوب باشم؟ اگر خوب نبودم 
چی؟ آنوقت بد هستم؟ آیا وقتی کاری را که پدرم می خواهد انجام دهد، انجام نمی دهم، 
باز هم آدم باارزشــی هستم؟ در حالیکه در اطمینان خاطر دادن واژه هایی به کار می رود 
که توجه را جلب می کند. مثلا به فرزندتان می گویید: به خاطر نوشتن این پیام دقیق ازت 

متشکرم، یا به نظرم از بودن در آن تیم احساس غرور می کنی. 

اطمینان بخشی بهتر است یا تحسین؟

در واقــع هر دو روش برای فرزند پروری موفق کاربرد دارد، اما باید به خاطر داشــت 
چیزی که کودکان باید یاد بگیرند همکاری کردن است نه بهتر از دیگران بودن. کودکان 
باید احســاس کنند همیشه پذیرفته شده هستند، نه فقط وقتی که کاری را درست انجام 
می دهند. آنها باید یاد بگیرند برای خودشــان فکر کنند، نه اینکه فقط رضایت شــخص 
دیگری را جلب نمایند. با تحســین زیاد یا فقط تحســین کردن نمی توان فرزند پروری 
کرد، بلکه ما می خواهیم به فرزندانمان بیاموزیم خودشان را باور داشته باشند. می خواهیم 
فرزندانمــان بگویند من می توانم و من می خواهم. می خواهیم فرزندانمان اهل همکاری 
باشــند و در مورد دیگران احساس مسئولیت نمایند. از آنها می خواهیم که خودانگیخته و 
خودکار بار بیایند. تحســین بیش از حد ممکن اســت پیامد معکوس به بار آورد. مهارت 
در اطمینان خاطر دادن اســت که شایستگی فرزندپروری را ایجاد می کند. در واقع غالبا 

اطمینان بخشیدن، بهتر از تحسین کردن است. 
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